
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 13/11/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,92 2,93 3,08 3,42 3,58 3,52 3,43 2,31 H 3,27CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
279,8 281,6 308,0 370,5 401,2 389,6 372,4 178,3Q 343,34

28,1 28,16 28,21 28,28 28,37 28,46 28,52 26,82 H 28,3EMBALSE - SALVAJINA (K0)
351,7 353,8 385,1 459,4 495,8 482,0 461,6 231,23 QA 427,1

192,2 130,0 128,5 126,5 126,5 126,9 247,1 197,3QE 154,01

384,8 385,6 386,3 387,3 388,5 389,7 390,6 367,1VE 387,58

43,92 44,01 44,09 44,2 44,34 44,48 44,57VE % 44,23

3,43 3,33 2,99 2,64 2,39 2,31 2,31 2,54 H 2,77CAUCA - LA BALSA (K27+978)
434,5 412,1 339,4 269,8 223,3 209,0 209,0 252,6Q 299,64

5,55 5,55 5,57 5,59 5,63 5,67 5,73 4,65 H 5,61CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,41 7,42 7,43 7,46 7,5 7,55 7,58 6,86 H 7,48CAUCA - PUERTO MALLARINO 2

445,7 446,6 448,2 450,8 455,5 460,5 464,0 384,5Q 453,09

5,24 4,27 H 5,24CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,69 5,69 5,69 5,68 5,67 5,66 5,64 4,88 H 5,67CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

701,6 701,6 701,6 699,8 698,0 696,2 692,6 541,5Q 698,78

7,2 7,22 7,22 7,23 7,24 7,24 7,24 6,39 H 7,23CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,41 5,43 5,46 5,48 5,52 5,54 5,56 4,810 H 5,49CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

632,2 635,4 640,3 643,5 649,9 653,2 656,4 546,1Q 644,47

4,07 4,07 4,07 4,05 4,06 4,05 4,01 4,411 H 4,05CAUCA - ANACARO (K417+265)
590,6 590,6 590,6 587,0 588,8 587,0 579,8 652,1Q 587,8
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 12/11/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,49 2,46 2,45 2,5 2,66 2,66 2,64 2,57 2,52 2,48 2,47 2,45 2,42 2,4 2,36 2,33 2,32 2,31 2,33 2,37 2,37 2,4 2,35 2,84 2,31 H 2,46CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
202,4 196,9 195,1 204,3 234,9 234,9 231,2 217,9 208,2 200,6 198,8 195,1 189,5 185,8 178,8 173,6 171,8 170,1 173,6 180,6 180,6 185,8 177,1 266,1 174,3Q 198,12

28,42 28,44 28,46 28,48 28,5 28,54 28,54 28,54 28,51 28,48 28,45 28,43 28,4 28,37 28,33 28,29 28,26 28,22 28,19 28,15 28,12 28,09 28,06 28,05 26,72 H 28,35EMBALSE - SALVAJINA (K0)
259,9 253,3 251,1 262,1 298,5 298,5 294,0 278,2 266,7 257,7 255,5 251,1 244,5 240,1 231,8 225,6 223,5 221,5 225,6 233,9 233,9 240,1 229,8 335,4 226,53 QA 254,73

126,0 190,5 190,8 190,4 190,6 245,2 245,2 365,1 367,4 367,3 367,2 367,2 365,8 367,0 367,1 367,1 366,9 366,9 366,8 366,8 365,4 366,5 366,4 248,9 198,3QE 312,31

389,2 389,5 389,7 390,0 390,3 390,8 390,8 390,8 390,4 390,0 389,6 389,3 388,9 388,5 387,9 387,4 387,0 386,4 386,0 385,5 385,1 384,7 384,3 384,1 366,6VE 388,22

44,42 44,45 44,48 44,51 44,54 44,61 44,61 44,61 44,56 44,51 44,46 44,43 44,39 44,34 44,28 44,21 44,17 44,1 44,06 44 43,95 43,9 43,85 43,84VE % 44,3

2,99 2,86 2,65 2,41 2,47 2,47 2,51 2,51 2,59 2,88 3,13 3,25 3,31 3,33 3,35 3,36 3,36 3,37 3,37 3,36 3,42 3,45 3,44 3,44 2,54 H 3,05CAUCA - LA BALSA (K27+978)
339,4 312,9 271,7 226,9 237,9 237,9 245,3 245,3 260,3 316,9 368,7 394,6 407,7 412,1 416,6 418,8 418,8 421,0 421,0 418,8 432,2 439,0 436,7 436,7 251,4Q 355,75

6,43 6,38 6,34 6,3 6,26 6,2 6,17 6,15 6,12 6,1 6,07 6,04 6,04 6 5,94 5,87 5,81 5,74 5,69 5,64 5,6 5,57 5,56 4,65 H 6CAUCA - NAVARRO (K130+522)
8,26 8,21 8,17 8,13 8,1 8,07 8,04 8,01 7,99 7,96 7,94 7,91 7,88 7,89 7,83 7,77 7,7 7,63 7,57 7,53 7,41 7,41 6,86 H 7,88CAUCA - PUERTO MALLARINO 2

538,3 533,1 528,6 524,3 520,2 516,9 513,8 510,8 508,2 505,1 502,9 499,1 496,5 496,9 490,4 483,9 477,0 469,7 463 458,7 446,4 445,5 382Q 496,83

5,64 5,5 5,36 4,27 H 5,5CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,12 5,19 5,25 5,32 5,37 5,43 5,43 5,51 5,56 5,59 5,62 5,64 5,66 5,67 5,67 5,68 5,69 5,69 5,7 5,7 5,7 5,7 5,69 5,69 4,78 H 5,55CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

601,3 613,3 623,7 635,9 644,7 655,2 655,2 669,4 678,3 683,6 689,0 692,6 696,2 698,0 698,0 699,8 701,6 701,6 703,4 703,4 703,4 703,4 701,6 701,6 537,6Q 677,28

6,4 6,43 6,46 6,5 6,55 6,55 6,65 6,7 6,75 6,8 6,85 6,88 6,92 6,96 6,99 7,02 7,05 7,08 7,11 7,13 7,15 7,19 7,19 7,2 6,39 H 6,85CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,47 5,44 5,42 5,41 5,37 5,36 5,34 5,32 5,34 5,34 5,29 5,29 5,3 5,31 5,33 5,33 5,29 5,28 5,29 5,31 5,32 5,34 5,36 5,38 4,810 H 5,34CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

641,9 637,0 633,8 632,2 625,9 624,3 621,1 617,9 621,1 621,1 613,2 613,2 614,8 616,3 619,5 619,5 613,2 611,6 613,2 616,3 617,9 621,1 624,3 627,4 543,7Q 621,63

3,9 3,92 3,92 3,92 3,93 3,94 3,96 3,97 3,99 4 3,98 3,97 4 3,94 3,95 3,96 3,95 3,99 4,01 4,03 4,04 4,06 4,07 4,07 4,411 H 3,98CAUCA - ANACARO (K417+265)
560,1 563,7 563,7 563,7 565,5 567,3 570,8 572,6 576,2 578,0 574,4 572,6 578,0 567,3 569,0 570,8 569,0 576,2 579,8 583,4 585,2 588,8 590,6 590,6 653,8Q 574,09

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 13/11/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,46 0,51 0,5 0,47 0,47 0,46 0,46 0,48 0,421 H

0,030,03 7,82 0,03Q 0,03 0,030,03 65,851,14

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,94 0,92 0,91 0,91 0,9 0,89 0,88 0,91 0,912 H

40,4642,55 41,5 39,46Q 40,98 39,9640,98 41,3140,84

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,57 0,57 0,57 0,56 0,55 0,55 0,54 0,56 0,53 H

19,4720,49 20,49 18,97Q 19,98 19,4720,49 17,7119,91

CALAMAR - LA PEÑA 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,594 H

0,420,42 0,42 0,42Q 0,42 0,420,42 0,410,42

CALI - BOCATOMA 0,75 0,73 0,73 0,72 0,71 0,72 0,71 0,72 0,745 H

3,515,31 4,41 3,51Q 3,96 3,964,41 4,724,15
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 13/11/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CAUCA - NAVARRO 5,55 5,55 5,57 5,59 5,63 5,67 5,73 5,61 4,66 H

CLARO - LA LUISA 0,91 0,88 0,85 0,83 0,8 0,81 0,79 0,84 0,77 H

13,5518,82 17,39 13,16Q 14,99 14,0315,95 9,9815,41

DAGUA - BENDICIONES 1,69 1,68 1,66 1,67 1,65 1,68 1,68 1,67 1,668 H

28,1531,23 30,46 30,46Q 29,69 30,4628,92 29,2729,91

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,56 0,57 0,57 0,56 0,56 0,55 0,55 0,56 0,569 H

3,43,4 3,65 3,14Q 3,4 3,143,65 3,423,4

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,63 0,64 0,66 0,72 0,68 0,65 0,62 0,66 0,6210 H

3,022,85 2,89 2,82Q 3,16 2,922,96 2,852,95

LA VIEJA-CARTAGO 3,14 3,14 2,7911 H

303,2Q 261,86303,2

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,83 2,14 2,3 2,26 2,14 2,05 1,99 2,1 1,7212 H

212,4177,9 212,4 195,6Q 226,0 202,3230,5 166,32208,22

LILI - BOQUERON 0,35 0,33 0,33 0,32 0,32 0,32 0,32 0,33 0,3213 H

0,640,8 0,69 0,64Q 0,64 0,640,69 0,640,68

LILI - PASOANCHO 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6114 H

0,320,32 0,32 0,32Q 0,32 0,320,32 0,350,32

OVEJAS - DOS AGUAS 0,73 0,83 0,85 0,87 0,91 0,91 0,95 0,86 0,815 H

55,1340,94 48,71 58,44Q 51,91 55,1350,31 47,2851,51

PALO - BOCATOMA 1,88 1,98 2,01 2,01 2,01 2 1,99 1,98 1,7416 H

40,1831,42 38,1 38,78Q 40,18 39,4540,18 26,8438,33

PALO - PUERTO TEJADA 1,79 1,93 2,09 2,21 2,39 2,49 2,49 2,2 1,7617 H

97,1965,45 72,5 102,0Q 88,48 102,081,4 65,6387,01

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,66 0,65 0,65 0,64 0,64 0,64 0,63 0,64 0,6318 H

2,122,39 2,26 1,99Q 2,12 2,122,26 2,082,18

PEPITAS - CISNEROS 1,07 1,07 1,06 1,06 1,05 1,05 1,05 1,06 1,0719 H

27,0928,36 28,36 27,09Q 27,72 27,0927,72 28,2727,63

PICHINDE - PICHINDE 0,98 0,98 0,97 0,96 0,95 0,95 0,95 0,96 0,9920 H

2,83,38 3,38 2,8Q 2,99 2,83,18 3,653,05

PIENDAMO - GUAICONDO 0,67 0,66 1,1 1,23 1,32 1,36 1,34 1,1 0,8121 H

49,0115,13 14,76 50,35Q 43,18 51,6835,11 21,2737,03

RIOFRIO - SALONICA 1,89 1,88 1,87 1,88 1,89 1,86 1,88 1,88 1,8822 H

11,0311,03 10,67 10,67Q 10,67 9,9610,32 10,8510,62

TIMBA - TIMBA 0,8 0,84 0,92 0,84 0,81 0,78 0,77 0,82 0,7323 H

31,5430,77 33,87 28,59Q 33,87 29,3240,17 26,0532,59

TULUA - MATEGUADUA 1,1 1,06 1,02 1,02 0,97 0,96 0,95 1,01 0,8124 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

20,7527,05 25,06 19,86Q 23,08 20,3123,08 15,1422,74

YUMBO - PASO ANCHO 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,3325 H

0,250,25 0,25 0,25Q 0,25 0,250,25 0,290,25
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 12/11/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,52 0,49 0,49 0,49 0,61 0,61 0,45 0,46 0,48 0,46 0,45 0,46 0,46 0,45 0,45 0,43 0,44 0,43 0,43 0,5 0,52 0,52 0,55 0,53 0,49 0,421 H

70,22 39,010,030,0315,62 0,03 15,620,03 0,03 0,03Q 0,03 0,030,03 0,03 0,0370,22 0,030,03 0,03 23,420,030,03 0,03 67,4215,62 10,43

ANCHICAYA - LOS MONOS 1,02 1,02 1,01 1 0,98 0,98 0,98 0,96 0,96 0,95 0,94 0,94 0,94 0,96 0,99 0,97 0,99 1,03 1,03 1,04 1 0,99 0,99 0,96 0,98 0,912 H

44,63 45,1545,1543,5946,76 47,3 45,6846,76 44,63 44,11Q 45,68 43,5943,59 42,55 47,344,63 42,5546,22 47,84 43,5945,1543,07 42,55 41,3245,15 44,88

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,66 0,64 0,62 0,6 0,61 0,61 0,57 0,58 0,56 0,55 0,56 0,54 0,53 0,53 0,52 0,54 0,53 0,53 0,68 0,73 0,64 0,62 0,58 0,62 0,59 0,493 H

22,63 2118,462125,75 26,99 24,524,5 20,49 18,97Q 22,01 18,4619,98 18,46 18,4622,63 18,9723,25 29,83 23,2517,9519,47 19,98 17,6623,25 21,68

CALAMAR - LA PEÑA 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,594 H

0,42 0,420,450,420,42 0,45 0,420,42 0,42 0,45Q 0,42 0,420,42 0,42 0,450,42 0,420,42 0,42 0,420,420,42 0,42 0,410,42 0,42

CALI - BOCATOMA 0,71 0,71 0,7 0,7 0,71 0,71 0,71 0,69 0,7 0,69 0,71 0,71 0,69 0,7 0,7 0,69 0,71 0,71 0,91 0,83 0,82 0,79 0,77 0,74 0,73 0,745 H

3,51 6,213,512,863,51 14,34 8,793,51 3,51 2,86Q 3,06 3,063,06 2,86 3,513,51 3,513,06 9,41 4,863,062,86 3,51 4,737,11 4,54

CAUCA - NAVARRO 6,43 6,38 6,34 6,3 6,26 6,2 6,17 6,15 6,12 6,1 6,07 6,04 6,04 6 5,94 5,87 5,81 5,74 5,69 5,64 5,6 5,57 5,56 6 4,586 H

CLARO - LA LUISA 0,77 0,78 0,77 0,77 0,75 0,75 0,75 0,73 0,74 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 1,07 1,09 0,92 0,78 0,697 H

11,58 10,3910,7912,37 26,512,76 11,58 10,39Q 12,37 10,3911,18 10,39 10,3911,58 10,3912,37 27,5 19,2810,3910,39 10,39 9,8413,02

DAGUA - BENDICIONES 1,72 1,7 1,69 1,7 1,69 1,69 1,68 1,68 1,68 1,68 1,67 1,67 1,69 1,7 1,7 1,71 1,72 1,72 1,73 1,71 1,71 1,7 1,69 1,68 1,7 1,668 H

31,23 31,2333,630,4633,6 34,4 32,832 30,46 32,8Q 32 3230,46 31,23 33,631,23 29,6931,23 32,8 30,463230,46 29,69 29,2632 31,73

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,55 0,56 0,55 0,55 0,56 0,55 0,569 H

3,4 3,142,893,143,4 2,89 3,43,4 3,14 2,89Q 3,4 2,893,14 2,89 2,893,4 3,143,4 3,14 3,42,893,14 3,14 3,423,14 3,15

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,73 0,72 0,72 0,71 0,7 0,69 0,69 0,71 0,69 0,69 0,67 0,67 0,66 0,65 0,65 0,64 0,63 0,63 0,63 0,71 0,7 0,69 0,68 0,66 0,68 0,6210 H

3,09 3,022,853,133,2 2,85 3,093,16 3,06 2,89Q 3,13 2,923,06 2,96 2,853,06 2,993,16 3,13 2,962,923,06 2,99 2,853,06 3,02

LA VIEJA-CARTAGO 2,42 3 2,72 2,71 2,7811 H

252,7213,8Q 285,4 260,68250,66

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,79 1,77 1,76 1,75 1,9 1,9 2,19 2,19 2,14 2,12 2,09 2,01 1,94 1,86 1,86 1,84 1,82 1,79 1,77 1,75 1,74 1,72 1,7 1,75 1,88 1,7112 H

185,6 163,7176,8218,1173,5 171,3 168,0171,3 218,1 179,0Q 169,1 181,2212,4 190,1 173,5185,6 197,8170,2 169,1 169,1181,2210,2 206,8 165,3165,8 183,7

LILI - BOQUERON 0,32 0,32 0,32 0,32 0,31 0,31 0,32 0,31 0,31 0,31 0,3 0,31 0,3 0,29 0,31 0,29 0,3 0,3 0,3 0,31 0,35 0,35 0,36 0,36 0,32 0,3213 H

0,59 0,850,530,590,64 0,53 0,80,64 0,64 0,5Q 0,64 0,50,59 0,53 0,530,59 0,590,64 0,59 0,850,590,59 0,53 0,640,8 0,62

LILI - PASOANCHO 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6114 H

0,32 0,380,320,260,32 0,32 0,380,32 0,26 0,32Q 0,32 0,320,26 0,26 0,320,32 0,260,32 0,32 0,380,320,26 0,26 0,350,38 0,31

OVEJAS - DOS AGUAS 0,78 0,79 0,78 0,86 0,84 0,81 0,84 0,99 0,99 1 0,99 1 1 0,99 0,98 0,97 0,97 0,95 0,94 0,94 0,94 0,77 0,91 0,815 H

49,51 60,161,7544,78 57,61 57,6145,55 49,51 60,1Q 51,11 61,7561,75 62,58 58,4447,12 62,5844,78 57,61 44,0260,9262,58 61,75 47,1855,61

PALO - BOCATOMA 1,94 1,93 1,92 1,91 1,91 1,9 1,91 1,88 1,86 1,84 1,82 1,81 1,79 1,78 1,77 1,76 1,75 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,77 1,8 1,82 1,7416 H

33,35 24,6923,5431,4235,39 22,97 22,9734,71 33,35 24,11Q 33,35 25,2630,17 25,83 22,9732,67 27,0334,03 22,97 26,424,6928,91 27,66 26,5622,97 27,98

PALO - PUERTO TEJADA 2,22 2,17 2,12 2,06 2,03 1,98 1,95 1,95 2,06 2,16 2,13 2,08 2 1,93 1,87 1,84 1,82 1,79 1,75 1,75 1,75 1,76 1,77 1,78 1,95 1,7517 H

77,8 64,356773,588,97 63,25 63,2586,2 73,5 68Q 79,6 72,579,6 76 65,4575 80,883,2 63,25 64,969,585,6 83,8 65,1163,8 73,7

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,62 0,63 0,88 0,84 0,79 0,75 0,72 0,7 0,68 0,67 0,66 0,6318 H

1,86 2,657,281,721,86 4,74 3,321,86 1,72 1,99Q 1,86 1,721,72 1,72 6,111,86 1,721,86 3,93 2,521,861,72 1,72 2,082,92 2,59

PEPITAS - CISNEROS 1,09 1,08 1,08 1,07 1,07 1,07 1,07 1,06 1,06 1,07 1,06 1,06 1,06 1,07 1,07 1,08 1,07 1,08 1,07 1,09 1,08 1,08 1,07 1,07 1,07 1,0719 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 12/11/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

28,36 28,3628,3627,7229,63 28,36 28,9928,99 28,36 28,99Q 28,36 28,3627,72 27,72 28,9928,36 27,7228,99 29,63 28,3628,3628,36 27,72 28,2928,99 28,49

PICHINDE - PICHINDE 0,93 0,93 0,92 0,92 0,93 0,93 0,93 0,92 0,93 0,93 0,92 0,93 0,92 0,92 0,92 0,92 0,96 1 1,08 1,13 1,07 1,04 1,02 1 0,96 0,9920 H

2,42 4,182,992,222,42 5,42 5,222,42 2,42 2,22Q 2,22 2,222,42 2,22 3,762,42 2,422,22 6,6 3,762,222,42 2,22 3,664,59 3,07

PIENDAMO - GUAICONDO 0,86 0,84 0,83 0,82 0,81 0,81 0,8 0,79 0,77 0,76 0,75 0,75 0,74 0,73 0,72 0,71 0,71 0,7 0,7 0,7 0,69 0,68 0,68 0,67 0,75 0,821 H

20,68 15,4916,6319,8422,86 16,22 15,8621,99 20,24 16,63Q 21,11 17,4319,04 17,83 16,2220,68 18,2321,55 16,22 15,1317,0318,64 18,23 20,8815,49 18,3

RIOFRIO - SALONICA 1,91 1,91 1,91 1,91 1,9 1,9 1,9 1,9 1,89 1,9 1,89 1,89 1,88 1,87 1,89 1,92 1,89 1,89 1,91 1,89 1,9 1,89 1,98 1,98 1,9 1,8822 H

11,38 15,1611,0311,3811,86 11,86 11,3811,86 11,38 12,33Q 11,86 10,3211,03 10,67 11,0311,38 11,0311,86 11,03 15,1611,0311,38 11,03 10,8511,03 11,64

TIMBA - TIMBA 0,76 0,78 0,77 0,75 0,74 0,74 0,73 0,73 0,72 0,72 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,72 0,76 1,06 1,01 0,93 0,88 0,83 0,78 0,7323 H

26,42 36,9824,2425,6927,87 27,87 47,5929,32 25,69 24,24Q 27,14 24,2424,97 24,24 24,9726,42 24,9728,59 51,89 33,124,2424,97 24,97 25,8940,99 29,23

TULUA - MATEGUADUA 0,95 0,97 0,96 0,95 0,94 0,94 0,96 0,93 0,93 0,93 0,91 0,93 0,95 0,92 0,92 0,93 0,89 0,92 0,96 0,93 0,97 0,94 1,01 1,01 0,94 0,8124 H

19,42 22,5817,2618,9819,86 20,31 20,7520,75 20,31 18,98Q 19,86 18,5318,98 19,86 18,5319,42 18,9820,31 18,98 22,5818,5318,98 18,09 14,9519,42 19,59

YUMBO - PASO ANCHO 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,37 0,37 0,35 0,34 0,33 0,32 0,32 0,31 0,33 0,3425 H

0,27 0,270,360,270,27 0,32 0,280,27 0,27 0,27Q 0,27 0,270,27 0,27 0,360,27 0,270,27 0,3 0,250,270,27 0,27 0,290,27 0,28

 6Página 6 de13/11/2021
Fecha impresión:


